SOLVENTUR ARGUMENTA. — Obj. I. Verba jam allata
nil aliud innunt, quam Cherubinos illos occupasse
utramque summittate propitiatorii: atqui hoc etiam
verificatur in sententia opposita; propitiatorium enim
alias suis sustentabant, et saltem partialiter tegebant,
qua aliquæ plumæ extendebantur super propitiato-
rium; ergo, etc.

R. Transmissa maj., neg. min.; nam duo homines,
v. g., non possent dici positi in utraque extremitate

sen summitate mensæ, si pedibus suis starent super
pavimentum, et manibus suis tenerent mensam ele-
vatam; ergo nec isti Cherubim in utraque extremitate,
seu summittate propitiatorii juxta sententiam opposi-
tam. Item nequam verum est, quod aliqua plumæ
potuerint extendi super propitiatorium; quia tunc
iste plumæ debuissent extendi sursum, quod est con-
tra naturam et figuram alarum. Deinde iuxta Scriptu-
ram non aliqua plumæ, sed integræ ale debent
extendi super oraculum seu propitiatorium; adeoque
non aliqua exigua parte, sed integræ alijs Cherubim
illud tegere debebant.

Obj. II. Secundum nos et omnes, Deus dicitur se-
dere super Cherubim, quamvis angelus nomine ipsius
apparens, non secundum totum corpus, sed tantum
secundum medium partem, v. g., super alas Cherubim
requiesceret; ergo etiam isti Cherubim possunt dici
positi super aream, item in extremitatibus propitia-
torii, licet tantum secundum aliquam partem forent
supra.

R. Neg. conseq. Disparitas est quod sedere secun-
dum naturalem significationem non plus importet;
cum homo dicatur sedere super scabium, v. g., licet
eius pedes sint in pavimento. Ponit autem plus impor-
tant: nam duo Cherubim ineptissime dicerentur
poni super tabernaculum, v. g., si pedibus suis starent
super altare, et tantum secundum mediælatem corpo-
ris essent elevati super tabernaculum.

Obj. III. Hic §. 18 dicit Deus ad Moysen: *Duo... Cherubim facies ex utraque parte oraculi: Cherub unus sit in latere uno, et alter in altero.* Item Num. VII, 89,
dicitur propitiatorium esse *inter duos Cherubim*. Ergo
Cherubini non ponebantur supra, sed in latere pro-
pitiorum; ac consequenter propitiatorium erat super
aream elevatum.

R. Neg. conseq., quia sic erant in latere, ut essent
positi in utraque extremitate, sen summittate propitiatorii,
ut patet ex Prob. VI. Erant igitur in latere
oraculi, sicuti duo homines, v. g., stantes super utraque
extremitatē mensæ, dicuntur esse in ejus latere.
Similiter propitiatorium vere dicitur esse *inter duos Cherubim*, quamvis hi starent supra illud; sicut
pavimentum cubiculi dicitur esse *inter duos parietes*, tametsi hi supponantur erecti super pav-
imentum.

Obj. IV. Lib. I Paralip. cap. XXVIII, 2, area dici-
tur *scabellum pedum Dei nostri*. Unde Psal. XC VIII:
Adorate scabellum pedum ejus, id est, procidite coram
area supra quam ponuntur pedes ejus; ergo propitiatorium
erat quasi sedes et thronus Dei, ipsa vero
area erat quasi scabellum pedum ejus. Atqui hoc in-
telligi non potest, nisi dicamus propitiatorium fuisse
supra aream elevatum, et Cherubinorum alis vel ma-
nibus, aut certe aliis fulcris sustentatum, etc. Ergo.

R. Cum Cherubini haberent suas alas expansas,
et sibi invicem conjunctas supra propitiatorium, Deus
in illis veluti in throno sedebat; quo sensu psal. XC VIII
dicitur: *Qui sedet super Cherubim*, id est super alas
Cherubinorum: pedes autem ejus in propitiatorio

quasi in scabello requiescebant. Unde objectio non bene supponit quod arca esset scabellum , et non propitiatorium ; quia utrumque simul , id est , tum arca , tum propitiatorium , erat scabellum pedum ejus , eum propitiatorium non esset ab arca divulsum seu separatum , sed ejus immediatum tegumentum , faciens unam quasi cistam , que superius mediante propitiatorio quodammodo inserviebat ad quietem pedum Domini : nec aliter poterat dici spectare ad thronum Dei (si tamen spectabat) quam pes vel scabellum dicitur spectare ad thronum regis .

Inst. Ergo potius Cherubim debuissent dici propitiatorium , quam ista tabula aurea .

R. Neg. illat. Quia equidem erat locus placationis , sive foret immediatum arcæ operculum , sive foret supra aream elevatum .

P. cuius figura et specie fuerint duo Cherubim , qui ali suis obumbrabant oraculum .

Nonnulli opinantur ejusdem prorsus effigiei fuisse , eujus illa quatuor animalia apud Ezech. cap. I : ita ut nimirum habuerint simul faciem hominis , aquile , leonis , et vituli seu bovis , et sex alas , exteraque in Ezech. descripta . S. P. Aug. Q. 105 in Exod. dicit : *Creatura rationalis in multitudine scientiarum , quoniam hanc interpretationem habent Cherubim , dubius ipsius animalibus significatur . Ceterum Cherubim non videntur semper eodem modo in Scriptura apparuisse : unde S. Joan. in sua Apocal. cap. IV singulis animalibus (que putantur eadē fuisse cum illis que apparuérunt Ezechieli) tantum unam attribuit faciem , item oculos multos , ante et retro , de quibus nihil in Ezechiële .*

R. et dico : Sive plures habuerint facies isti Cherubim , sive unam tantum , verum est quod species humana in eis eminuerit .

Prob. Quia hic § . 20 dicitur in Hebreo : *Et facies eorum erant viri ad fratrem suum .* Et III Paralip. III , 15 dicitur : *Stabant erectis pedibus .* Præterea Cherubim Ezechieli , qui videntur his fuisse similes , habuerunt speciem hominis : nam habebant manus hominis , quibus accipiebant ignem , ut dicitur cap. X , Ezech. § . 7. Itaque videntur habuisse formam juvenum speciosissimum alatorum , uti angeli apud nos pingu solent , ad representandum eorum perennitatem , vivacitatem , vigorem , celeritatem .